
REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

DECRETO N°  6 7 6 -1  /2011. 

ARICA, 
VISTOS. 	 2 6 SEP 2011 
a) Ordinario N°2716, de fecha 14 de Septiembre del 2011, de la Dirección de Desarrollo 

Comunitario. 
b) Memorándum N°889, de fecha 16 de Septiembre del 2011, de la Secretaría Comunal de 

Planificación. 
c) Registro Interno N°16555, de fecha 20 de Septiembre del 2011, de Administración 

Municipal. 
d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el programa denominado *APOYO AL CLUB DE PROYECCION 
FOLCLORICA ESPUELAS DE PLATA, PARA EFECTUAR VIAJE", el que a continuación se 
detalla: 

o 
1- 
z 
w 
X 
Lli 

1.- ANTECEDENTES GENERALES 
1.1.-NOMBRE Apoyo al *Club de Proyección Folclórica Espuelas de Plata", para 

efectuar viaje. 
1.2.-EJECUTA I.M.A. a través de la Oficina de Asesoría Técnica 
1.3.-LUGAR 
1.4.-FECHA 

e Rancagua 

Septiembre - Octubre 2011 e 
1.5.-CLAUSULA C/V No Aplica 

1.6. -COBERTURA 3 Representantes del "Club de Proyección Folclórica Espuelas de Plata", 
1..7.-PROGRAMA 

a 

II.- FUNDAMENTOS 

111.-OBJETIVO 
GENERAL  
IV.- OBJETIVOS 
ESPECIFICOS 

La I. Municipalidad de Arica deja de manifiesto su interés de colaborar con las 
organizaciones sociales y culturales de nuestra ciudad para que se desarrollen, 
se den a conocer y además representen a nuestra ciudad, sobre todo en esta 
actividad tan típica chilena a realizarse en la ciudad de Rancagua.  

Colaborar y apoyar las gestiones de las agrupaciones que representan a 
nuestra ciudad en actividades culturales. 

- Facilitar el acceso a medios de transporte nacional. 
- Representar a nuestra ciudad a través del folclor chileno. 

Humanos:  
Alcalde de Arica 
Director de Desarrollo Comunitario 
Depto. de Asesoría Técnica 

Requerimientos materiales a publicar en Portal Chile compra: 

03 pasajes terrestres Arica — Rancagua — Arica para las sgtes. 
personas: 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Nombre Rut. 
Pedro Vilca Labra 8.793.622-8 
Ana Fuentes Valdés 16.469.433-h. 
Ignacio Espinoza Braz 16.467.215 -8 

Valor total del programa IVA incluido basta por $ 300.000.- 

Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador Presupuestario. D 
acuerdo al siguiente cuadro: 



WSM/ CG/emv. 

. 	
CI 

e 

SECRET 
i M N 

L 5 	GALLEGLUILLOS 
SEC 	MUNICIPAL 

NKA N MARTINEZ 
LDE CE ARICA 

IMPUTACIÓN: 
CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN ÁREA GESTIÓN VALOR 

3 Pasajes terrestres Arica- 
Rancagua-Arica 

215.22.08.007.003 Pasajes, Fletes y 
Otros 

Área 	Gestión 	Nº 	6 
Programas Culturales 

300.000 

Valor Total 	$ 300.000 

Se deja establecido que el Programa estará sujeto a la Ley NP19.886 
"Ley de Bases sobre Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios". 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Adquisiciones, DIDECO, Contraloría Municipal y la Secretaría Municipal. 


	Page 1
	Page 2

